



zastępnym sposobem szerzy się wśród dzieci nawet. Policja Liwrepolska przytrzymała n. p. w r. 1893 na ulicach miasta 2378 dzieci pijanych, z tego 113 nie miało jeszcze lat dziesięciu!

Oprócz rozmaitych względów moralnej natury, a nawet przed nimi, nie da się zaprzeczyć, że powodem pijaństwa, gwałtowności i gniewu wśród klas najuboższych, jest niedza. W Londynie mnóstwo jest zawsze robotników bez zajęcia, a rozruchy i starcia z policją są rzeczą całkiem powszechną. W tych dniach mieliśmy znówu bardzo ciężką niespokojność robotniczą. Oto tłumy żydowskich robotników, pozostających w Londynie bez zajęcia, wynędzające i niezadowolone ze swych rabinów, przystąpiły do demonstracji. Komitet robotniczy żydowski wezwał swych współwyznawców, aby się zbrali pod wieżą londyńską i ztamadałi się w pochodzie przez Trafalgar Square ku City, ale policja lorda majora zaprotestowała przeciw tej marszarcie, obawiając się, że zgłodniałe i zdemoralizowane niedzą tłumy gotowe rzucić się po drodze na bogate sklepy i wyszczągroźnie zamieszać. Pozwolono więc pochodowi iść tylko wyrzeczkiem Tamizy. Tłumy doszły do katedry św. Pawła uświatliły ją opanoszając i policja musiała z nimi zacięta walkę stoczyc. Robotnicy tłumaczyli potem, iż dlatego uderzyli na katedrę, że po pierwsze, chcieli sobie zdobyć w niej schronienie, a powtórnie, pragnęli poskarżyć się pastorowi na obojętność, z jaką traktują rabini ich sprawy i niedzą niesłychaną. Policja jednakże przeszkodziła wykonaniu tego oryginalnego planu.

Cała niemal ta masa żydowskich nie mająca pracy przychodzi tu z zagranicy, niemal wyłącznie z Rosji. I w ogóle za blaskiem jaki rozciąga po całym świecie przemysł angielski, ścigają do Anglii tłumy obcych robotników; z nadzieją, że w tej wielkiej szpiżarni, za jaką uważają Anglię i oni się pożywią, że w tym wielkim warsztacie i dla nich znajdzie się robotę. Stąd na ulicach Londynu wśród snujących się robotników najrozmaitsze słysząc można języki.

Polaków-robotników tu także nie brakuje, a chociaż są biedni, jak wszyscy przybysze, może nawet jeszcze biedniejsi, stanowią przecież wśród nich żywioł dodatni, więcej niż inni zaufania godny. Angliję chwali ich obojętność, chociaż daleko im do pracy siły, umiejętności pracy niż nie tylko robotników angielskich, ale którychkolwiek innych.

Z garstki naszych rodaków rzuczonych na wyspy brytyjskie, z tej garstki przeważnie wielkich biedaków, ci chyba tylko uoiłnka wynarodowienia, którzy mają zamiar powrócić do kraju. Jednak można ich ochronić przynajmniej od zepsucia i od utraty wiary. Ale tu tylko żywe słowo kapłana, który mówi do nich o czystym językiem, jest koniecznym. Tymczasem niestety dotąd Polacy rozpierzchni, rozbitci moralnie, nie mieli w Londynie księdza swego, ani swego kościoła. Dopiero teraz usunęto to zle i znalazł się kapłan, który, chociaż mu ofiarowano bardzo korzystne miejsce gdzieśindziej, przybył do Londynu na niepewne losy.

W samym Londynie znajduje się bowiem do tysiąca naszych rodaków niemających zgola po angielsku, języka nierozumiejących innego prócz polskiego lub litewskiego. Katolicy proboszczowie nie raz się skarżą, mówiąc: „Przychodzą do nas ludzie, Polacy i Litwini, chcą się spowiadać lub dzieci do chrztu przynosić, a ani sposób zrozumieć co mówią, ani sposób dać się przez nich zrozumieć! I ludzie ci, Polacy i Litwini, nie odczeka do księdza prostru zgorszeni, że on ich nie rozumie.

Dzisiaj jednak dzięki przedewszystkiem niezmiernemu zabiegom naszej rodaczki p. Pace, pomocy jej małżonka, Anglika, gorliwego katolika i nam serdecznie sprzyjającego, dzięki wreszcie prawdziwie apostołskiemu poświęceniu się na wielkie trudy, troski, a nawet na niedostatek księdza Bronikowskiego — założono misję polską w Londynie.

To jednak dopiero początek i to bardzo trudny początek. Ksiądz Bronikowski jest na stanowisku, ale jakżeby rzekli, walczący musi z wielkim niedostatkim, niedzą prawie, a przecież jaki taki grosz, który ma, odkłada na fundusz dla urzędzenia kapłacza bo i tej dotychczas jeszcze Polacy w Londynie nie mają. Wszyscy parafianie są jak największym uwielbieniem dla księdza Bronikowskiego, władza kościelna ma dla niego tylko słowa uznania, a ci, których zabiegom powiodło się utworzyć misję polską w Londynie aby mu ułatwić zadanie otwarli składkę na jej utrzymanie. Dary zbiera pani Pace (99 Holland Road, Kensington, London W.). Ale trzy tysiące Polaków w Anglii to ludzie biedni — bardzo biedni, od ust sobie odejmująco zdobią rocznie bardzo drobą sumką tylko złożyć. Do Anglików uda-

się prawie niepodobna w obec coraz gwałtowniejszej ich nienawiści do odzwoziomców, przybawających tu bez grosza i pracujących potem we fabrykach za pół ceny robotnika angielskiego. Od protestantów na każdy sposób pomocy nie przyjdzie. Katolicy zaś angielscy nie mogą dopomóc, nieliczni są bowiem i mają mnóstwo własnych i irlandzkich potrzeb do zaspokojenia, a w Anglii żaden kościół katolicki nie ma nic po za tem, czego mu własni jego nie dadzą parafianie. Znajdzie się może ten i ów, co da kilka szylingów, ale z tego źródła nie można oczekiwać więcej na 100 do 120 zł. rocznie.

Z tak więc małych dochodów nikt w Londynie, choćby to nawet był kapłan katolicki, niewiedząc jak pelen ducha poświęcenia, nie może długo wyżyć, a w dodatku utrzymać jeszcze kapłacza. Mimo to nie tracimy nadziei, bo spodziewamy się, że rodacy z kraju pospieszą z datkami i umożliwią nam słuchanie słowa Bożego w ojczystym języku.

W obecnej porze teatru londyńskiego, zwłaszcza nieprzypierające poważnej togi kapłaństwa sztuki, cieszą się wielkim napływem publiczności. Ale najbardziej odwiedzany jest gmach „Olympic“ gdzie odtworzono obecnie Konstancypol za wszystkich jego wspaniałościami i właściwościami. Jest to coś niby panorama, niby teatr z baletem a niby wystawa archeologiczna i etnograficzna. Takie otwieranie miast daleko położonych lub znanych miast ale z przed paru wieków, nie jest nowością. Na wystawie paryskiej odtworzono n. p. wzięcie dawnej Bastylli, a na wystawie muzycznej w Wiedniu a potem w Chicago paradował „Alt-Wien“. Jednak takie widowiska z największą wspaniałością urządzane są tutaj. Już przed dwoma laty stworzono w gmachu „Olympic“ istny od napelniając olbrzymią salę wodą, a na brzegach budując z rusztowań i malowniczego płótna Wenecję do złudzenia naśladowaną. Tamto przedsiębiorstwo przyniosło olbrzymie dochody, sprytni więc przedsiębiorcy poszli dalej w tym kierunku i powołali do życia Konstancypol.

Nad wyrzek światnie i umiejętnie wyzyskać wszystkie efekty. Widz ma przed sobą wielkie zwierciadło wody a nad niem piętną się gmachy, ściana się place i uliczki które noszą pompatyczne nazwy ulic: Sultana — Valdy — Pers i Galaty. Są nawet na nich sklepy, w których sprzedają mnóstwo tureckich i nietureckich wyrobów, ludzie ubrani w miejscowe stroje. Są mosty, bazary, kawiarnie, jest wieża Galaty, są minarety. Po wodzie, nie głębokiej, ale dającej złudzenie wodne, sunie się cały rój kajaków, przewożących publiczność z jednego wybrzeża na drugie; jest nawet port, pełen wschodniego życia i gwaru. Najciekawszym zakładem jest grotła tysiąca i jednej kolumny. Nie ma ich bezwzględnie tyle, ale niepodobna zdać sobie sprawy z prawdziwej ich liczby. Gdy kaik, wysuwając się z pod długiej ciemnej galerii, wpływa pod salepnie nie ze stalaktyków, tajemniczo oświetlone przez ukryte elektryczne lampy, a gdy na dobiek pozapala się pochodnie wśród słupów kilku rzędami się wznoszących, wrażenie jest istotnie żywe i zadawalające. Wchodzi się do domów urządzonych na sposób turecki, zwiędza się sale haremów, gdzie piękne lurski wita ją gościa powabnym uśmiechem. Jest także pałac Arabskich Nocy o grupach plastycznych, których prawdziwi artyści rzeźbiarze wykonać się nie wzragali. Jednak więcej niż zwiędzanie tych wszystkich osobliwości i ściana publiczność wielkie widowisko choreograficzne. Odbywa się ono na olbrzymiej scenie, oddzielonej zwierciadłem wód od piętrzącego się amfiteatru dla kilku tysięcy widzów. Nie podobnieństwo opowiedzieć treści tego widowiska, kreśli ono, jak się zdaje, przygodę angielskiego księcia w jego podróżach, a uwiezone wypadkami w Konstancypolu. Po angielskim epizodzie wstępnym, następuje hiszpański, a następnie czysto wschodni. Niepodobna opisać ani wspaniałości dekoracji, ani różnorodnych i bogatych strojów, niezwykłych tutaj smaku i harmonii, ani chórow, co śpiewają, ani olbrzymiej armii baletnic. Jest się oslepionym, oszołomionym. A co za procesja i karawany na koniach i wielbłądach, w lektykach i palaninach, na łożdach i tryemach! Co za sceny malownicze, jak rynek z niewolnicami na sprzedaż, albo odzwierciane historycznych postaci, jak Kleopatry, Teodory, Salomona etc. Nie ma chyba wątpliwości, że dalej, że wyżej umiejętność dekoratorstwa iść nie może.

### Proces anarchistów.

W Wiedniu wczoraj rozpoczął się przed sądem przysięgłych proces kilkunastu anarchistów. Ostatni taki proces odbył się w r. 1886

i to przeciwko kółku anarchistów, którzy zamierzali podłożyć ogień na przedmieściach, następnie, korzystając z popłochu, wtargnąć do środka miasta. W listopadzie r. 1884 stawali przed sądem malarz pokojów Buchmann i spółnicy, w których pomieszkaniu na przedmieściu Neulerchental odkryto tajną drukarnię, pamflety, zawierające zdradę stanu, i całe archiwum anarchistów. W rok przedtem wydarzyły się morderstwa, popełnione przez anarchistów Stellmayera i Kaumerera, które spowodowały stan wojenny dla Wiednia i Dolnej Austrii, zniesiony dopiero w r. 1891.

Najnowsza faza anarchizmu wiedeńskiego rozpoczyna się na wiosnę r. 1892. Podczas trzeciego walnego zjazdu socjalnej demokracji w Wiedniu 5—7 czerwca 1892, od głównego obozu socjalistycznego odłączyła się frakcja „niezawisłych“, potępiająca zbyt „centralistyczną“ organizację socjalistów, jakoteż ich obstawianie przy środkach nibyto legalnych. Frakcja ta przyznała się do „teoretycznego anarchizmu“, ale nie wszyscy poprzestali na teorii. Frakcja bowiem niezawisłych wydała owoych zwolenników propagandy czynu, którzy w zóraz stanęli przed kramkami wiedeńskiego sądu. Główni oskarżeni, 30-letni pomocnik stolarski Franciszek Haspel, urodzony w Graau, i 31-letni pomocnik stolarski Stefan Hahnel, urodzony w Czechach, nie zjawiając się na żadnym publicznych zebraaniach, nie zwracając na siebie uwagi politycy, po cichu w swem pomieszkaniu na 3-ciem piętrze przy Siebenbrunnstrasse w V okręgu na ręcznej drukarni sporządzali pamflety anarchistyczne i przygotowywali zamach dynamitowy.

Dnia 27 września r. z policji uwięzili ich i w wymienionem mieszkaniu znalazła całe laboratorium anarchistyczne, bomby, dynamit, rewolwery etc., ukryte po części w kanapie, po części w tajnych szufladach. Zabrano także korespondencję, świadcząca o związkach wiedeńskich anarchistów z owym anarchistycznym klubem londyńskim „Autonomia“, na którego czele stoi bogaty poeta angielski Morris i w którym temi dniami policja angielska odbyła rewizję. Inni oskarżeni, niemal wyłącznie Czesi, pomiędzy nimi znany z procesu Omladiny Modrerek, należą do stronnictwa niezawisłych. O ile oni byli uwiadomieni o ostatnich celach dwóch naczelników spisku, wykaze dopiero proces. Pomiędzy niezawisłymi a urzędową socjalną demokracją dra Adlera, dra Ellbogeni i tym podobnych socjalistów z ambicyi, toczą się od r. 1892 na zgromadzeniach i w prasie zacięte spory. Dostarcza to socjalistom wygodnego pretekstu wyparcia się wszelkiej odpowiedzialności za występek anarchistów. Na prawdę obie frakcje z równą zaciętością, chociaż różnymi środkami, zwalczają historyczny ustrój społeczeństwa. Z okazji ostatniego zamachu w Paryżu, wiedeński organ socjalistów „Arbeiter Zeitung“ w numerze, który nie uległ konfiskacji, oświadczył, że takie zamachy są równie „bestyalne“, jak „bestyalnymi“ są teraźniejsze stosunki społeczne! Oczywiście takie potępienie zamachów anarchistycznych, stawiające na rów i zbrodniarzy i ich ofiary, równa się niemal pochwałce. Oskarżeni, którzy wczoraj stanęli przed sądem, są to niemal wyłącznie robotnicy dojrzalego wieku 30 do 50 lat, po części żonaci, którzy aż do chwili swego uwięzienia chodzili do pracy. Proces odbywa się z wykluczeniem jawności, ale jednak powinien poniekąd wyjaśnić agitację anarchizmu w Austrii.

## KRONIKA.

Lwów 20 lutego.

Mianowania. Rada szkolna krajowa mianowała zastępcami nauczycieli w szkole realnej w Krakowie, Marcelo Maternowskiego i Szczepana Toboziyka, a w szkole w Zawadzie, Józefa Karłowicza, a w szkole w Jarosławiu i mianowała nauczycielami szkół indowych: Ludwika Krogulskiego w Książkach, Jana Jaskulowskiego w Borkinach, Antoniego Smędy w Tarnowicy Polnej, Annę Biedrzycką w Otyłiu, Szczepana Hanzusa, Emeryka Bogusiewicza i Teofilę Rożniak w Tłumaczynie, Wojciecha Skowrońskiego w Cmolasie, Jakuba Wawrę w Zborowicach, Jana Zabawkę w Glińcu Maryampolskim, Franciszka Sikorskiego w Rzepienniku Biskupim, Ferdynanda Paska w Josefodorfie, Maryę Drożdżową w Chabówce, Bronisława Łobodę w Gawlowie Starym, Zofię Karlińską w Woli Batorskiej, Bronisława Kulickiego w Ieacozu, Wojciecha Skowrońskiego w Cmolasie, Jakuba Wawrę w Zborowicach, Jana Zabawkę w Glińcu Maryampolskim, Franciszka Sikorskiego w Rzepienniku Biskupim, Ferdynanda Paska w Josefodorfie, Maryę Drożdżową w Chabówce, Bronisława Łobodę w Gawlowie Starym, Zofię Karlińską w Woli Batorskiej, Bronisława Kulickiego w Ieacozu, Wojciecha Skowrońskiego w Cmolasie, Karolinę Totowską, Rozalię Grabowską i Wicentę Berwidową w Dolinie, Łukęsza Spolskiego w Rzezczy, Rozalię Sokółowską w Bolechowie, Ludwikę Wnękowskią w Kotowej Woli, Józefa Krasusa

w Brzozie Królewskiej, Andrzeja Słow w Jarocinie, Zofię Machalską w Nisku, Józefa Tyręłę w Jaworniku, Stefanię Nożanką w Myślenicach, Felicyę Uleńską w Horodnie, Leontynę Litwińską i Helenę Kozłowską w Ustrzykach Dolnych, Józefa Deckera w Biligródzie, Joannę Ostafińską i Kamię Des Loges w Przemyslanach, ks. Juliana Jaremkiewicza nauczycielem religii gr. katol. w 5-klasowej szkole węgkiej w Jaworowie, Bazylego Podlesniuka w Żukowie, Jana Helfera w Jęzpolu, Emilię Kumanowską i Annę Litwinowiczową, Michała Nadachowskiego i Kazimierza Hollendera w Stanisławowie, ks. Teodora Jaremkę i ks. Emilia Kosmosa nauczycielami religii gr. kat. w Przemyslanach, Mikołaja Bodnusa w Wielkich Oczach, Michała Worobca w Jazowie Starym, Teodora Skaleckiego w Bóbrce, Michała Kronenberga w Królówce.

Wybor uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Tlumaczu, z grupy większych posiadłości, rozpisano Namiestnictwem na dzień 30go marca rb.

Ze sfer adwokackich. Dr. Konstanty Lewicki, adwokat w Lwowie, mianowany został substytutem zaległego niedawno adwokata dra Jakóba Lilla.

Z kół literacko-artystycznych w Lwowie. We czwartek dnia 22go b. m. miało miejsce p. dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański „O Joku i wpływie prac jego na społeczeństwo węgierskie“. Wstęp wolny. Początek o godz. 7 wieczór.

O posie Barwińskim jedno z polskich pism lwowskich donosi, że gdy wszedł w sobotę do Sejmu, jako nowo wybrany poseł sejmowy, wszyscy posłowie ruscy ostentacyjnie opuścili salę. W sprawie tej p. Barwiński nadesłał do owego pisma następujące urzędowe sposzowanie: „Proszę uprzejmie sprostować wiadomości o wrzaskom demonstracyjem wyjściu posłów ruskich po mojem przybyciu do sali sejmowej. Rzecz miała się tak, że wszedłem do sali sejmowej w chwili, gdy posłowie ruscy obradowali w jednej ze sal komisyjnych nad sprawą połączenia obydwu klubów (Łózańskowski i R. mażanki), nie było ich zaem w sali, gdym wszedł. Z poważaniem Aleksander Barwiński.“

My dodamy, iż doniesienie owego dzieiurha w istocie było zupełnie fałszem, bo, gdy p. Barwiński wszedł do sali sejmowej nie było w niej nie jednego Rusina. P. Barwiński przywitał się więc tylko z posłami polskimi. Gdy po chwili wszedł do sali Rusini, ani p. Barwiński od nich, ani on od niego wcale nie niekali, owzem p. Barwiński przystąpił do nich, przywitał się szczerze z pp. Sawczakiem, Hamorakiem, Teliszewskim, Rożankowskim, Kowalskim i Romancukiem, a następnie poszedł ku ks. metropolie i serdecznie się z nim uświatlił w cha policki.

Chrabracze w lutym. Z Prachaika donoszą nam pod datą 19 b. m., że w okolicy tamtejszej pojawiły się chrabraczyce majowe. Jednego z nich, który odkiem swobodnie mimo zimowej aury latał w powietrzu, złapały dzieci i przechowują g, żywiąc listkami kwiatów pokojowych. Korespondent nasz dodaje, że w obec tak wczesnego pojawienia się u nas chrabraczy, wniosek posła Franciszka Jędrzejowicza o tempie tych szkodników będzie w rezultacie swoich zbawiennym dla rolników.

Nowa poczta. Z dniem 1 marca wejdzie w życie nowy urząd pocztowy w Wiszniewie koło Bukaczowice dla gmin i obzarów dworskich w Wiszniewie, Wandolinie i Łukawcu.

Zaraż wśród drobiu szerzy się gwałtownie w pow. brzeżańskim we wsich położonych między Pomorzaczami a Narajowem. We wsich tych ginie dziennie po 50 sztuk kur i innego drobiu. Włościonie są zrozpaczeni, gdyż nie sąją przyczynny choroby i nie umięją zaradzić zapobiedz a dochodem ze sprzedaży jaj ogdali wszystkie swe wydatki.

Napad na plebanie W nocy z dnia 11 na 12 b. m., na plebanie w Cmielowie w Królestwie, zamieszkaną przez ks. proboszcza Rokickiego, 60-letniego staruszkę, jego siostrę już w podeszłym wieku i służbę, napadła banda uzbrojonych złoczyńców. Ustawszy dokola domu kilku towarzyszy na czatach, reszta opryszków, dostawszy się do wnętrza, wnet powiązala postronki mi siostrę proboszcza i służbę. Widocznie stabo skrepowana staruszkę zdoleła wkrótce uwolnić z więzów i wolała o pomoc. Łotrzy jednak w okamgnięciu powalili ją na łożko i poduszkami udusili. Następnie trupa wraz z powiązaną służką wrzucili do piwnicy i tam zamknęli. Zażalwyszy się w ten sposób, dotarli do pokaju, w którym spał proboszcz, nakryli mu głowę futrem i wymierzywszy kilkanaście razy, wymogli od niego wskazówkę, gdzie ma schowane pieniądze. Spłądrowawszy wszystko, zabrali 3.000 rubli listami zastawnymi i 800 rubli gotowizną. Nareszcie po spożyciu wina i przekąsek, znajdujących się w kredensie, wkrótce umknęli niepostrzeżenie. Złoczyńców do tej pory nie ujęto.

Sprawa o los. Z Krakowa donoszą, że niebawem przed sądem przysięgłych rozstrzymana tam będzie zajmująca sprawa o wygrane 25.000 złr., jaka padła przy ciągnięciu losów krakowskich 2-go stycznia b. r. Sprawa miała się jak następuje:

U niejakiego Męckiego, właściciela realności na Zwierzycu, służyła biesna dziewczyna, która znajdując się w potrzebie zastawiła u służbowego los krakowski. Los ten otrzymała ona dawniej w darze od ks. Czartoryskiej z Woli Justowskiej. Zastawiła go u Męckiego za 8 zł. i wykupiła w b. r. już po ciągnięciu. Ks. Czartoryska, przeglądając wykaz swoich losów, przekonała się, że właśnie los podarowany owej dziewczynie wygrał niedawno 25.000 złr. Zazewała przeto dziewczynie do siebie i zapłaciła co z losem się stało. Dziewczyna opowiedziała historię zastawienia i wykupienia losu, z czego się okazało, że Męcki oddał dziewczynie los inny, sam zaś zabrał 25.000 złr. t. j. główny wygranę, jaka na los padła. Męcki ofiarował pożątków do dziewczynie 1.000 złr. „odczepnego“, następnie już i całą sumę chciał zwrócić, lecz w skutek zaawdomienia prokuratorji państwa o czynie, Męcki, stanie przed sądem.

Hans Bülow we Lwowie. Czytamy w Kurjerze lwowskim: Zmarły 12 b. m. słynny pianista i niepospolity muzyk Hans Bülow, koncertował dwukrotnie we Lwowie. Po raz pierwszy w r. 1872, po raz ostatni w r. 1885. Zajmujący szczerół żądał się w roku 1872. Bülow przybył do Lwowa z końcem listopada, a dwa koncerty jego przypadły właśnie w czasie, gdy obchodzono uroczystości Mickiewiczowską. Komitet udał się do znakomitego gościa z prośbą, czyby nie zechciał wziąć udziału w tej uroczystości. Bülow zgodził się na to najchętniej. Gdy wieczorem w dzień obchodu wstąpił na estradę w sali ratuszowej, na której ustawiony był wśród gaju egzotycznych kwiatów biust nieśmiertelnego wieszczu, artysta pokonał się gęłoko, zwrócony w stronę biustu. Publiczność oklaskała odpowiedziała na niemy ten hold obcego artysty, złożony cieniem polskiego poety. Wśród tych oklasków Bülow ruchem ręki dał do zrozumienia, że przegła przemówić. W sali się uciszyclo, a artysta w języku francuskim w podniosłych wyrazach dziękował komitetowi i publiczności, że dała mu możność okazania swego uwielbienia dla nieśmiertelnej sławy poety polskiego, którego zawaze tak gorąco czcił. Po tem przemówieniu, gdy grzmieły oklaski przychylcy, zasiadł Bülow do fortepianu i zachwycił słuchaczy mistrzowską grą.

Dostawa mięsa dla armii. Na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej r. p. Michalski zaznaczył, iż po mieście krąży pogłoska, że władze wojskowe chcą dostawę mięsa dla załogi lwowskiej poruczyć jakimś przedsiębiorcy z Komorna. Zarządzenie takie wiodła wyrażałoby szkodę realnikom lwowskim, dlatego p. Michalski uczynił wniosek nagły aby p. prezydent starał się temu zarządzeniu zapobiedz.

W sprawie tej Gazeta lwowska donosi co następuje: „Władze wojskowe ze względu na zdrowie i dobre odżywianie się żołnierzy, nie mogły być zadowolone z tej dostawy mięsa dla wojska, jaka była wynikiem zwyczajnej konkurencyi rzemiełników lwowskich. Wskutek tegu nakazano od pewnego czasu układy, które miały na celu doprowadzenie do skutku innego, a korzystniejszego rodzaju dostawy mięsa dla wojska. Wiele firm niegalijskich przedłożyło władzom wojskowym m. ię, lub więcej nadające się do przyjęcia oferty, podczas gdy przedsiębiorcy galijscy nie przedstawili nawet w przybliżeniu podobnych korzyści. Mimo to jednak władze wojskowe, rozpisując ten koakurs, kilkakrotnie już przedłużają termin do zgłaszania ofert i dokładnie poznają interesowane kółła przedsiębiorców galijskich o stanie rzeczy. Stanowczą decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapada.“

Smierć na posterunku. Wczoraj doniesłamy o zgonie ś. p. Macieja Switalskiego, profesora w V gimnazjum we Lwowie. Ś. p. Switalski zginął na posterunku. W sobotę po obiedzie wykładł w gimnazjum język francuski, gdy nagle został tknięty porażeniem mózgu; odwieziony natychmiast do domu nie odzyskał przytomności i o godzinie 12 w nocy wyzionął ducha. Ś. p. Switalski pochodził z Poznańskiego. Jako 18-letni młodzieniec brał udział w powstaniu styczniowym. Po rozbiciu oddziału powrócił do szkół i zdawszy egzamin dojrzałemu w Lesznie, zapisał się na uniwersytet w Wrocławiu. Tam jako akademik pracował niezmiernie nad wytworzeniem ogniska życia polskiego tak pomiędzy młodzieżą uniwersytecką, jak i tamtejszymi przemysłowcami, i założył kilka polskich stowarzyszeń. Po ukończeniu studiów uniwersyteckich przeszedł się około 1878 roku do Lwowa i poświęcił się zawodowi nauczycielskiemu. Jako profesor zacięnością swego charakteru zaskarbił sobie powszechny szacunek tak u swych przełożonych jak i kolegów, umiał też pozyskać sobie miłość swych uczaiów. Obarczony ciężką rodziną i nie mogąc ze szczupłej pensji profesorskiej wyżywić siebie, żony i siedmiorga dzieci, pracował wiele nadobowiznowo, udzielając lekcji przedmiotów nadobowiznowych w gimnazjum i lekcji prywatnych. Nadmierna ta praca przyspieszyła zgon jego. Cześć jego pamięci.

Zbrodnia z zamordacji. Z Żytomierza donoszą nam: Niejaki Opacki, młody człowiek bez określonego zajęcia, spotkawszy urzędnika Lewickiego, którego od dawna uważał za swego rywala, zadał mu

ROZDZIAŁ VII.

### TEBY STUBRAMNE.

Stolica Egiptu zajmowała przestrzeń ogromną, znacznie większą od przestrzeni dzisiejszego Paryża. Ludności jednak miała bez porównania mniej od nadekwańskiej stolicy, co najwięcej pół miliona dusz. Właściwe miasto tworzyło podłużny czworobok na lewym, zachodnim brzegu Nilu, a dźwigało się po części na naturalnym podwyższeniu równiny, po części na terasach, a dotykało się ruchomego piasku pustyni i skał libijskich; było otoczone do kółła niezbyt wysokim ale grubym murem z cegły i było przecięte licznymi kanałami, do których sprowadzono wodę Nilową, ale na których ruch łodziami mógł się odbywać tylko w czasie corocznego wylewu, to jest od czerwca do końca października. W zimie i na wiosnę krązono po mieście łądem, głównie pieszo i lektykami, ale także pojazdami różnemi po pięćdziesięciu głównych ulicach miasta, krzyżujących się pod prostymi łgami. Dwadzieścia dłuższych ulic szło od północy na południe, a trzydzieści krótszych przecinało miasto od wschodu na zachód. Ulice te były prawie zupełnie proste, biegly pomiędzy dwoma rzędami ceglanych teras, na których wznosiły się dopiero domy, a przechodziły przez murowane mosty, tam gdzie się spotykały z kanałami. U obydwa końców tych ulic postawiono monumentalne bramy miasta, których było w istocie sto, a dwie ciężkie, płaskie, kwadratowe wieże stały na prawo i na lewo przy każdej bramie. C. d. n.

### WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

## ŚWIĘTY PTAK

POWIĘŚĆ HISTORYCZNA.

(Ciąg dalszy).

A tymczasem statek ominął dawno malpiałą górę, a okolica zmieniła się i znać po niej było, że wkroczone już w granice Tebańskiego powiatu. Wille rozmaite mnożyły się po obydwu brzegach rzeki, przypominające budową swoją dom Amemhy w Sni. Dokoła pełno było pańskich ogrodów. Miejsce zboża zajmowały winnice, tworzące nieprzejrzanę altany, właśnie o tej porze pokryte liściami w Egipcie. Brzegi rzeki i wszystkich kanałów wyprowadzonych z niej, nie zarastały już dzikim ozceretem, a były rządowo zasiane lepszym gatunkiem papirusu, z którego wyrabiano papier, a którego uprawa, podobnie jak rybołówstwo na Nilu, była monopolem rządowym. Także ruch na rzece wzmagal się z każdym krokiem. Oprócz łodzi rybackich i statków ciężarowych, wiozących różne towary martwe i żywe bydło do stolicy, spotykano coraz częściej małe łodzie o dwóch wiosłarach, zupełnie podobne do weneckich gondoli, które zastępywały tak prywatne jak publiczne pojazdy, w tym kraju porzucanym tysiącnymi kanałami. Jedna rzecz byłaby niemiała zadziwila obcego podróżnego, nieobznajomionego z religią i z obyczajami Egiptu. Tutaj właśnie, gdzie się ruch ludzki wzmagal, gdzie się stawał tłumny, rojnym, malowniczym, sto-

łecznym, spotykano co chwila krokodyle, których nie było prawie w okolicy Sni. Pływały śmiało po rzece, wynurzały się z wody w bezpośrednim pobliżu łodzi, wychodziły na brzeg i przechadzały się swobodnie pomiędzy plantacjami papirusowemi. Dziwna poczwara obcowała z ludźmi po ufale; nikt jej nie szkodził i ona też nie groziła nikomu, jak gdyby wiedziała, że jej bezpieczeństwo ustanie z chwilą, kiedy człowieka skrzywdzi i że wtedy popadnie pod mściwy miecz prawa. Tylko dzieci nie kapały się już tu na każdym miejscu i były gdzie niedziedzie oparkanone łązienki, do których drapieżna jaszczurka nie miała przystępu. Bo chociaż krokodyle były świętem zwierciemem w Tebańskim powiecie, choć były na pół przyswojone i zawsze syte, dzięki ofiarom, które dla nich rzucano do wody, nie ufano im zupełnie i policja broniła kąpeli w niezabezpieczonym miejscu pod surowemi karami.

Słońce miało się już ku zachodowi, kiedy ujrzano w dali wielkie masy murów wznoszące się na prawym i na lewym brzegu rzeki i wystające wysoko po nad te mury gmachy. Było to miasto wielkie, zwane przez nas za przewodem Greków i Rzymian Tebami stubramnami, a nazywające się po egipsku: Amuneja o stu bramach. Nazwa Teby zaś jest przekręceniem staroegipskiego słowa: stolica „Ape“, brzmiącego wraz z przedimkiem t'Ape.

Przez chwilę zamigotało tam w dali jakieś morze światła. Gmachy ciosowe błyszczaly, krwawity się, zyciły w świetle zachodzącego słońca, a miedziane dachy i złoczone ornamenta świątyni

i pałaców plonęły ogniem czerwonym. Ale cień gór Libijskich zakrywał szybko oblicze miasta; ogień cofał się coraz dalej ku Wschodowi a nareszcie zgasły nad wielką świątynią Luksoru, na arabskim brzegu rzeki. I trudno było teraz odróżnić zbliżające się miasto od innych linii krajozbraju. Mrok zapadał szybko; lampy olejne plonące w kulach szklanych, zawieszono na maszcie okrętu i cała rzeka zapłonęła od podobnych lamp, niby od wielkich much świętojańskich unoszących się po nad wodami. Domy cisnęły się coraz gęściej do brzegów rzeki i szereg ich bywał tylko przerwany pańskimi ogrodami. Lampy, świece i pochodnie plonęły wszędzie na płaskich dachach i po otwartych krążganach, wychodzących na rzeki, a ludzie, niby zawieszeni w powietrzu bawili się i biesiadowali w tem fantastycznym świetle. Pięknie było tu w przedmieściach wielkiego oka świata, a mnóstwo śpiewów wychodzących od wiosłarzy na łodziach i od biesiadników u szczytu domów, krzyżowało się po powietrzu wieczornem. Był chłód, przywdziano wszędzie sukienne płaszczki, ale wiatru nie było i noc była rozkoszna, oświecona mirydami gwiazd na czarnem niebie.

Elpinoe zbliżyła się do Abibaala i szepnęła: — A wskażesz mi, co mam tu robić, aby przyspieszyć dzieło pomsty. Sama się nie opatrę w tem ogromnem mieście.

— Spuść się na mnie — odrzekł Abibaal podobnie szepem — nie zapomnę o tobie.

kijam kilka ciósów w głowę. Lewicki upadł na mie...

Włodzianie o ks. Stojalowskim. W jednym z pism...

Awantury w szpitalu powszechnym. Jedno z pism...

Rzeź w Krocach. Hallesche Ztg. zamieściła szereg...

Z Wojniłowskiemu otrzymałmy zażalenie na niewygodną...

Przejechawszy most na rzecę" pisze korespondent...

Czytelnia ludowa. Z Olpin pisać nam 16 bm.: Data 2...

Wiadomości dyoceczne. Grecko katolicka diecezya...

Zmarli. Antonina z Borkowskich Rygrowska, matka...

Stan powiatu. Term. — 7 o godz. 8 rano, w pol. — 4 B. Barom. 776. Pochmurno. Śnieg.

Wśród literatów. — Wiesz co kolego, mam znaczną ideę do nowej...

Że buty drożej płacisz szewcowi, Dziękuj bykowi;

Że podróżował cukier i kawa, To była sprawa;

Że podróżował w sklepiku wędliny, Że była przyczyną;

Że nie dokupisz się masła, i młéka, Błogosław byka;

Buiki zdrząły, a chleb malusi, W tem byk był musi;

Że więcej ciebie kosztuje sługa, Byka zasługa!

Że kwaśną miną ma magnifika, To wina byka;

Że droższe wino, piwo i wódka, Byka pobudka;

Czynsz placisz większy właścicielowi, Dziękuj bykowi!

Masz egzekucję — zima czy lato, Dziękuj bykowi także i za to;

„Strzelił byka“ ojowie miasta, Temu byk przecież winien i basta;

Słowem okazuj mamy bez liku, By nie zginił pamięć o byku;

I ci, co kiedyś po nas przyjęli mają, Zapewne byka popamiętają;

Więc choć nie będzie po nim pomnika, To nie zapomni potomość byka.

A. Gostyński.

Waryat maszynista. Poniżej pospieszny ugrzał w zaspach...

Najlepszym ze wszystkich maszynistów, jakim mieliśmy...

Na jego własne warunki zapatrywanie. Twierdził on...

Jeżeli palacz ją czyścił, nie czuł się Bill tem zadowolonym...

To znowu dręczył Bill swoją lokomotywę poezją i deklarował...

W dzień każdym biedak wpadał w większy objęty. Jego palacz...

Kiedy „Martę Washington“ na noc odprawiano do remizy...

W końcu Bill coraz więcej był zakochany w swej maszyni...

Wzmiąwszy o szpitalu przypomina mi, że Bill wrócił...

Raz więc wysunął mnie pewien młody lekarz z szpitala...

powiedział:

— Mógłby pan zobaczyć się z Martą Billą i przysłał ją...

Tak się rzeczywiście też stało, bo Towarzystwo nie może...

Naturalnie Bill czuł się niepokojonym po stracie „Marty Washington“...

— Nie tyle mi ten ból dokuczył — mówił potem Bill — bo...

— Zapomnij o niej — mówiłam — to kochanka. Nie myśl o niej...

— Tak, tak, „Sara Siddons“ to uwagi godna lokomotywa...

Robił wszystko co mógł, a maszyzna starała się się pozbyć...

— Oua tak tęsknił po tym przeklętym maszyniście, którego...

Z Billem i „Martą Washington“ było coraz gorzej i pewnego...

Nie było żadnej przeszkody w drodze, nie zdarzył się...

Był w stanie na peronie, kiedy przybył tu, ale zamiast...

W końcu Bill przetrwał i wykonał coś, co nazywał śpiewem...

Kiedy „Martę Washington“ na noc odprawiano do remizy...

W końcu Bill coraz więcej był zakochany w swej maszyni...

Wzmiąwszy o szpitalu przypomina mi, że Bill wrócił...

Raz więc wysunął mnie pewien młody lekarz z szpitala...

powiedział:

powiedział:

ryfy specjalnej Nr. 1 zwracane będą, jeżeli listy...

Telegramy „Przeeglądu“

Nowy zamach anarchistów. Paryż 20 lutego. W nocy o godzinie...

Wiedeń 20 lutego. Po dłuższej, czasami bardzo drażliwej...

Wiedeń 20 lutego. Po dłuższej, czasami bardzo drażliwej...

Friedrichsruh 20 lutego. Ogromne tłumy ludzi zebrały...

Kilonia 20 lutego. Cesarz Wilhelm rozkazał, aby wszystkich...

Helsingfors 20 lutego. Wszystkie kobiety i dzieci znajdujące...

Paryż 20 lutego. Wczoraj przedsięwzięto tu rewizję u 18...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

Wiedeń 20 lutego. Komisja wybrana przez sejm dla zbadania...

nik. L. Krieger z Wiednia. F. Kozłowski z Zastawnej. G. Broder z...

HOTEL VICTORIA. H. Kochanowicz z Limanowej. P. Konarzewski z...

HOTEL IMPERIAL. K. hr. Drohojowski z Krukienic. A. Lessel z...

HOTEL CENTRALNY. Hr. St. Danin z Głębokiej. A. Fank z...

Dentysta Dr. B. Kaczorowski były uczeń szkoły berlińskiej...

Okulista operator Dr. Teodor Bałaban b. asystent prof. Boryskiewicza...

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany w Łwowie...

PROMESY do cignienia 1 marca 1894 na losy państw. z r. 1864...

Rok założenia 1858. AUGUST SCHELLENBERG i SYN dom bankowy...

Łwów dnia 20 lutego. (Z łby handlowej). Akcje na sztuki...

Obliży za 100 zł. Galic. funduszu propinacyjnego 4%, 97-10...

Wiedeń dnia 20 lutego. Kredyty 363.—, kred. węgierskie 486.—...

RUCH POWIĄZÓW. (Zegar łowicki). Odechodzą do Kurjer...

Przychodzą z Krakowa Podwołoczysk 3:01 10:41 5:38 11:11 7:38...

Uwaga: Godziny drukowane grubymi literami oznaczają porę...

Przyjechali do Łwowa dnia 20 lutego 1894. HOTEL ŻORŻA. St. Orzechowska...

Przyjechali do Łwowa dnia 20 lutego 1894. HOTEL ŻORŻA. St. Orzechowska...

Obbligacye 4 1/2% pożyczek krajowych z r. 1884, 1888 i 1893

zostały wypowiedziane przez Wydział krajowy z dniem 1 maja 1894.

555

SOKAL I LILLEN Dom bankowy i Kantor wymiany

KRÓLOWA ZŁOTA.

POWIEŚĆ PAWLA D'AGREMONT.

(Ciąg dalszy).

Cała rodzina mieszkała w dobrach Rochebelle, położonych w Normandii nad brzegiem morza, lecz podczas gdy Teresa przebywała ciągle w powietrzu, biegła, kąpała się i codziennie wycieczki robiła do lasu, Helena tymczasem, siedząc ciągle przy matce, mówiła mało i nawet już w wieku dziecięcym tłumila w sobie wrazenia i zaniepokojonej jej miłością matce odpowiadała: — Nie jestem chora; przeciwnie, matczko, jestem bardzo szczęśliwa, pozostając przy tobie. I tuliła się do matki, jak mała płaszczka, nie posiadająca jeszcze skrzydeł do lotu. Gdy przed dwoma laty rodzice dziewczynki musieli wyjechać do Hawany dla uregulowania ważnych interesów pieniężnych, zasianawiali się długo, czy nie należało zabrakć ośrodek z sobą. Ale dwie rzeczy stały na przeszkodzie. Naprzód niezmiernie wzięte zdrowie Heleny, która mogłaby nie przetrzeć gorącego i wilgotnego klimatu Hawany, następnie przekonanie, że rodzina nie będzie krótko. Szczęśliwie powróciła za trzy miesiące. Tymczasem stało się inaczej. Zaszły pewne komplikacje, następnym, odkładając wyjazd z tygodnia na tydzień, lub do następnego miesiąca, przeszło dwa lata pozostali zdala od swoich dzieci. Zresztą, nie mieli powodu niepokoić się o nie; Sybilla Andrew, nauczycielka dziewczynki, wyhodowana wraz z Nadą i serdeczna jej przyjaciółka, kochająca jej dzieci jak matka, była osobą inteligentną i rzadkiej pracowitości charakteru. Z tem wszystkim Helena, która przy od-

jeździe matki zaledwie zapłakała, wkrótce zachorowała niebezpiecznie i omal nie umarła. Nie miała powiadzić o jej doleg, lecz niekiedy w oczach, stała się jeszcze więcej niż dawniej miłością i tylko głęboka zmiana wryśach twarzy zdradzała cierpienie. — Co ci jest? — zapytywała Teresa, przestraszona, widząc ją z każdym dniem bledszą i mizerniejszą. Helena uśmiechała się smutnie i oichym głosem odpowiadała: — Nic mi nie jest. — Czy tak tęsknisz do mamy? Ależ i ja tęsknię, lecz oczekuję cierpliwie. Na te słowa oczy Heleny ciemniały, ale miliała, a jej twarz daleceńsza stawała się nieczytelną, jak posąg marmurowy. Nie zwierała się również przed Sybillą Andrew, chociaż była jej wielką przyjaciółką. Ale pewnej nocy zdradził ją własny sen. — Mamo okrutna, dlaczego odjechała? — szeptała. — Czyż matki powinny opuszczać swe dzieci, jeżeli one je tak kochają, jak ja siebie kocham?... Sybilla przestraszyła się tej miłości tak głębokiej i tak niepodobnej do miłości dzieci innych. — Bóże mój! — szeptała przerażona — ależ ona może umrzeć z rozpaczy!... Następnego dnia oświadczyła jej, iż otrzymała list od hrabiny de Rochebelle. — Coż mama pisze o powrocie? — zapytała, błinając. — Pisze, że może wróci niedługo, ale napełni nie wie kiedy. W każdym razie rachuje, że cierpliwie będziecie oczekiwały jej powrotu. — Cierpliwie — szepnęła zrozpaczone dziecko, domyślając się z tych słów nowej zwłoki — alboż cierpliwie zaley od woli? — Z pewnością, zależy od niej. Powinnaś pamiętać, że w życiu należy to czynić, co potrzeba.

— A jeżeli nie można? — Należy zmusić się. Helena westchnęła. Sybilla wzięła ją na kolana. — Znam dobrze twoją matkę i kocham ją jak siostrę. Nie w świecie nie mogłoby jej sprawić większej boleści, jak myśl, że nie możesz zapanować nad sobą i z cierpliwością oczekiwać jej powrotu! Wiesz przecież, że musiała wyjechać. Ja jedna tylko, która znam jej przywiązanie do was, mogę zrozumieć ile ją kosztowało zostawienie się w wami. — Więc dlaczego odjechała? — Bo musiała towarzyszyć ojcu. Helenko droga, ty mówisz, że ją kochasz, ale pomyśl tylko o jej rozpaczy, gdyby dowiedziała się, jak mało posiadasz woli i odwagi! Wiesz, jak wzięła jej zdrowie, więc pomyśl, co stał by się z nią, gdyby po powrocie, wyzerpana tak długą i nużąca podróżą, zastała cię tak bladą i osłabioną? Nie przeżyłaby tego... I to tylko z twojej winy! — Dziewczynka rzuciła się jej na szyję. — Niech pani o tem nie pije mamusi — zawołała, płacząc. — Pani ma słusność: to bardzo źle z mej strony. Będę już odgad odważniejsza. I rzeczywiście, od tego dnia z energią, prawie niemożliwą w jej wieku, otrząsnęła się z rozpaczy, zaczęła interesować się wszystkim, co ją otaczało, dzieliła hałaśliwe rozrywki swej siostry, pracowała, biegła, stała się mówliwszą i zwierzała się ze swych wrażeń. Ale z jakimże zwłazieniem, mimo to wszystko, rachowała dni, pozostające do wyznaczonego narzeczonego terminu powrotu matki! I oto powrót ten nastąpił o całą dobę naprzód. Gdy usłyszała słowa siostry, powiadającej o przybyciu matki, myślała, że umrze... Mama! ta istota, przez nią ubóstwana, tak wyczekiwana, tak zawsze obecna w myślach

od dni najdawniejszych, w których widziała ją pochyloną nad swą kółką. Mama!... której pocałunki czuła jeszcze na swej twarzy, a w uszach słyszała legodne, serdeczne słowa miłości... Mama! jej własna matka dobra, z tęsknoty do której o mało nie umarła, jak zamierzając biedne kwiatki wodną nad brzegiem wysychającego strumienia. I stała w progu, wpatrzona, ohydna, niernuchoma, tłumiając ręką uderzenia serca, prawie rozszalałając się w tej chwili. Cała jej istota wyrwała się do tej matki ukochanej, drżała i z trudnością utrzymywała się na nogach. — Niech pani o tem nie pije mamusi — zawołała, płacząc. — Pani ma słusność: to bardzo źle z mej strony. Będę już odgad odważniejsza. I rzeczywiście, od tego dnia z energią, prawie niemożliwą w jej wieku, otrząsnęła się z rozpaczy, zaczęła interesować się wszystkim, co ją otaczało, dzieliła hałaśliwe rozrywki swej siostry, pracowała, biegła, stała się mówliwszą i zwierzała się ze swych wrażeń. Ale z jakimże zwłazieniem, mimo to wszystko, rachowała dni, pozostające do wyznaczonego narzeczonego terminu powrotu matki! I oto powrót ten nastąpił o całą dobę naprzód. Gdy usłyszała słowa siostry, powiadającej o przybyciu matki, myślała, że umrze... Mama! ta istota, przez nią ubóstwana, tak wyczekiwana, tak zawsze obecna w myślach

— Nie — odrzekła dziewczynka — to nie ona!... Pani de Rochebelle skłamała. Zbladła, zacisnęła usta i nie mogła wymówić słowa. — Miss Andrew, otrząsnąwszy się z pierwszego zdumienia, poślęgnęła Helenę ku sobie, zaczęła ją pieszczić i przekonywać, że się myli. — Hrabina, z porażką sztychła i pgardliwie, powstrzymała się przed od wypowiedzenia ciałnych słów, które, sądząc z wyrazu oczu, nie byłyby zapewne ozniemi. Ale powoli ten wyraz gniewu zmikał z jej twarzy, ustępując miejsca niewymownemu smukowi, prawie rozpaczy. Nakoniec ukryła twarz w dłonie i wybuchnęła płaczem. — Ach, Krystyno! — zawołała wzdychając — spamiętajmych wstrząsani i kłania — moje córka nie poznaje mnie. Musiałam pozostać z nią, by odjechać z sobą, bo tak nakazywał mi obowiązek... Tymczasem H. Bog ukarał mi tak surowo!... Tymczasem Helena, pomimo pieszczot Teresy i przekonywań Sybilly, drżąca i oburzona, powtarzała: — Nie jestem wariatką i wiem, co mówię. To nie mama!... to nie ona!... Krystyn, do którego Nadina, zarzucała ramiona na jego szyję, mówiła coś po oichu, odjął jej ręce i poszedł do dzieci. Był blady jak trup i ryzy miał zmienił. — Siedział na fotelu obok Sybilly i gwałtownym ruchem poślęgnął ku sobie zbuntowaną dziewczkę. — Hele! — rzekł głosem drżącym, usiłując naprzód nadać mu ton rozkazujący — więc i ja może nie jestem twoim ojcem? — Ach, przezwicie, jesteście moim tatusem! — Więc dla czego nie nie mówisz do mnie? — Dla tego, że... Helena namarszczyła czoło; widocznie myślała o czymś poważnem, jasno sformułowanem w jej umyśle dziecięcym i być może, pragnęła wypowiedzieć to głosem. (Ciąg dalszy nastąpi).

HOTEL Metropol. Z dniem 1go marca obejmują pod własny zarządek. Najwyższy dom ten na własność. Omalby na dworze odstawił P. T. Gości do hotelów Imperial. Krzysztof Janowicz, właściciel hotelu Imperial.

Magistrat król. miasta. W Żółkwi dnia 11 lutego 1894. 517 2-3. C. k. uprzywilejow.

FABRYKA SZKLA tafLOWEGO I ZWIERCIADLOWEGO. Kupfer & Glaser. fabryki: Ternów, B. a., Fichtenbach, Bü moos. własny skład: 409 1-2. Lwów, — ulica K. Zmierzowska I. 28. polecają swe najlepsze wyroby

Krochmal brylantowy nadaje bi. liznę przesliczną białość, połysk i sztywność. Paczka 12 centów. oraz wszelkie artykuły do prania białiny nabyte użożna w sklepach. Jana Inhatowicza we Lwowie ul. Kiperńska I. 3, Halička I. 11. W Krakowie Sukienni i Nr. 0, w Czerniowie a h Rynek I. 2.

Kazania Pasyjne. Dwie serje wydane z dzieł sławnych kaznodziej przez Ks. Arcybiskupa ISAAKA ISAKOWICZA i ks. Tomazsa Dąbrowskiego. Cena I złr. 20 ct. Po przesłaniu przekazem poczt. I złr. 30 ct. wysłać franco Drukarnia nar. W. Manieckiego — Lwów.

Ogłoszenie licytacji. Celem sprzedazy trzech budynków w Żółkwi, własność miasta stanowiących, rozpisanie się niniejszem na mocy uchwały Rady miejskiej z dnia 10 Stycznia 1892 publiczna oferta licytacji. Sprzedano zostają: 1. Budynek i piętrowy murywany narożny w najbliźszej części miasta położony, gdzie się mieszczą obecnie biura Magistratu. Cena wywołania 20.000 złr. 2. Budynek i piętrowy tak zwany Kazamaty na restauracji, piwnicnie lub t. p. przedsięwzięciu bardzo odpowiedni, w rynku położony. Cena wywołania 5000 złr. 3. Młyn wodny o 3 kamieniach na rzece wśród miasta. Cena wywołania 8000 złr. w. a. Oferty należyć do złowienia i w 10%, wadium ceny wywołania zapłaconem przesłać najdalej do dnia 10 marca 1894 do Magistratu na sta.

KAROL BAYER. Wina. Szampańskie, francuskie w ciałach, pół i ówior flaszkach. Stare wina węgierskie, hiszpańskie, francuskie i inne, tudzież prawdziwy Koniak. LIKWORY, Starke Zytniówkę poleca. KAROL BAYER we LWOWIE, przy ulicy Krakowskiej I. 11.

Do pawilonu łowieckiego. WYPICHA I PRZEPARUNE WSZELKIE GATUNKI PICTACTWA I ZWIERZAT SAŻYCH, RĘCZĄC ZA TRWAŁOŚĆ I NATURALNE POZY. Oprawiam wszelkie gatunki rogów na tarasach gładkich, rzeźbionych w różnych fasnach. Dorabiam sztuczne czeski. Opracowuję opy głozców i cierniów z głowami i bez, szablę dzicze, osadzam rogi na głowach natu. alej wielk. ści z masy kamiennej artystycznie wykonane. Dostarczam meble i całe urządzenia z rogów do pokoi myśliwskich. Wyprawiam wszelkiego rodzaju skóry z włosem lub bez. PIORA I EGRETKI DO KAPELUZYSZ MYSIWSKICH. WACHLARBZE Z PIOR GEUSZOSZÓW, CIETRZEWI, ORŁÓW, PUHACZY, JASTRZEBI DROPI I T. P. CENY N. J. N. I. SZSZE. — ROBATA TRWAŁA. S. PIELECKI, LWÓW, PL. MARYKATY 3. GŁÓWNY MAGAZYN BRONI, PRZYBORÓW UNIFORMOWYCH I ARTYKULÓW SPORTOWYCH. 307 3-10. KONKURS. W Zakładzi sierót i ubogich w Drohowyżu fundacyi hr. Skarbka jest do obsadzenia od dnia 1go kwietnia br. po ada rz. kat. kapelana, który prócz funkcji duchownych obowiązany będzie spełniać obowiązki katechety w szkole zakładowej i na kółku technicznym a ew. naturalnie objąć kierownictwo tejże szkoły na podstawie uwzględnienia własnośnej władzy. Do posady tej przyznawany jest plac roczna 300 złr. (tj. trzysta złr.) oraz 100 złr. za kierownicwo szkoły, wolne pomieszkazie z opałem, wikt i stoła, pranie i usługa. Kandydaci zechcą wnieść podania na ręce Kuratorji Fundacyi hr. Skarbka we Lwowie w gmachu teatralnym najpóźniej do dnia 15go marca br. We Lwowie dnia 14 lutego 1894. 532 1-3.

Henneberga jedwab. z własnej fabryki — wolny od cla do mieszkań osób prywatnych — 45 kr. za meter.

Rejestra ekonomiczne. ułożone według obecnych wymogów gospodarskich opracowane na podstawie dwudziestoletniej praktyki w kraju i zagranicą, obejmujące 13 wzorów (tabel gospodarczych) wyszły z druku i są do nabycia po 5 złr. już z przesyłką pocztową za egzemplarz oprawiony u wydawcy Antoniego Macka w Korniczu, poczta Kołomyja. 485 3-8.

G. A. CHRISTIANA następcą W. BILINSKI. Lwów, ul. Hetmańska 2 poleca HERBATE chińskie i rosyjskie w najprzedniejszych gatunkach. Melange famillyny funt 3.40. Sarsaparilla " 3.-. Kawa " 4.-. Melange królewskie " 4.-. Wyślewski II " 1.80. Wyślewski I " 1.80. w paczkach po 1/2, 1/4, 1/2 i funta pełnej wagi. Zlecenia zamieszajemy uskuteczaczamy się bez zwłoczenia. Za opakowanie nie się nie liczy. 4189 38-7.

Do pawilonu łowieckiego. WYPICHA I PRZEPARUNE WSZELKIE GATUNKI PICTACTWA I ZWIERZAT SAŻYCH, RĘCZĄC ZA TRWAŁOŚĆ I NATURALNE POZY. Oprawiam wszelkie gatunki rogów na tarasach gładkich, rzeźbionych w różnych fasnach. Dorabiam sztuczne czeski. Opracowuję opy głozców i cierniów z głowami i bez, szablę dzicze, osadzam rogi na głowach natu. alej wielk. ści z masy kamiennej artystycznie wykonane. Dostarczam meble i całe urządzenia z rogów do pokoi myśliwskich. Wyprawiam wszelkiego rodzaju skóry z włosem lub bez. PIORA I EGRETKI DO KAPELUZYSZ MYSIWSKICH. WACHLARBZE Z PIOR GEUSZOSZÓW, CIETRZEWI, ORŁÓW, PUHACZY, JASTRZEBI DROPI I T. P. CENY N. J. N. I. SZSZE. — ROBATA TRWAŁA. S. PIELECKI, LWÓW, PL. MARYKATY 3. GŁÓWNY MAGAZYN BRONI, PRZYBORÓW UNIFORMOWYCH I ARTYKULÓW SPORTOWYCH. 307 3-10. KONKURS. W Zakładzi sierót i ubogich w Drohowyżu fundacyi hr. Skarbka jest do obsadzenia od dnia 1go kwietnia br. po ada rz. kat. kapelana, który prócz funkcji duchownych obowiązany będzie spełniać obowiązki katechety w szkole zakładowej i na kółku technicznym a ew. naturalnie objąć kierownictwo tejże szkoły na podstawie uwzględnienia własnośnej władzy. Do posady tej przyznawany jest plac roczna 300 złr. (tj. trzysta złr.) oraz 100 złr. za kierownicwo szkoły, wolne pomieszkazie z opałem, wikt i stoła, pranie i usługa. Kandydaci zechcą wnieść podania na ręce Kuratorji Fundacyi hr. Skarbka we Lwowie w gmachu teatralnym najpóźniej do dnia 15go marca br. We Lwowie dnia 14 lutego 1894. 532 1-3.

Deszczółki do wyrzynania drzew jaworowego gruszkowego, czereśniowego, srebno szarego, orze howego, na honow. i hebanowego w wielkim wyborze. poleca 166 5-5. Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Moje Panie. Znajdują tylko S. H. bra się do zgrabienia patentowane szpilk bezpieczeństwa i także strzałki do włosów wykonane z drutu, szylpātu i celulozidu. Prezentowane w wielu państwach. Rozwiązanie włosów i wypadanie igiel i straczy niemożliwe. Ernest Schröber, fabryka grzebieni i szpilek do włosów. KANTOR: Berlin NO. Ma. silistrasse 17. 497 5-5. Igły i strzalky w wszystkich handlach do nabycia. Posyła do wszystkich miejsc kraju i zagranicą — tylko za zaliczką.

Najnowsza udoskonaloną odmianą ziemniaków CERES. nadszając się znakomicie do wszelkiego użytku i gruntu, wolną od zarazy pod gwarancją nadzwyczajną, metodą Guttenbacha z jeinego korwa u ykeno 50 korow, ma do sprzedania w niewiekiej już tylko ilości. Dom banko o komisowy Stawista Gur-gula w Tarnowie po cenie złr. 10 do 100 kg. 100 stajca kolejowa Tarnów. Zadełek przy zamówieniu złr. 4 konieczny, mniej niż 50 kg. nie wysył. 461 3-3.

Masć kaukaska na odmrożenie. Obszar dworaki w Bobrze pod Lwowem poszukuje dozorcę do inwentarza żywego i martwego, który by zarządził pe. nił obowiazki kłoczny, gospodny. Może być starzy kawaler na wikt lub z maty, bezdzietny, na odyanę. Zgłoszenia przyjmujcie Zarząd dóbr w miejsc. Nianwzględnione podania zostaną bez odpowiedzi. 525 1-5. Obszar dworaki w Bobrze pod Lwowem poszukuje zdolnego ekonomia starszego, żonatego, znającego się dosk. nale tak na uprawis roli jakoteż na racjonalnem prowadzeniu obory i opiesz bydlę. Zgłoszenia przyjmujcie właścicieli H. Czapkowski w miejsc. Nie uwzględnione podania zostaną bez odpowiedzi. 540 1-4.

FOLWARK do wydzierżawienia. Bliźszych informocyj udziela Zarząd dóbr J. O. Władysława księcia Sapiehi w Oleszycach 541 1-6. !Pod zaręczeniem! Nagniotki i wszelkie zgrubienia skórne. usuwa bez boleści w sposób zupełnie nieszkodliwy bez wszelkich operacyj „SALIRETINA“ masć na nagniotki. Cena 2zł. wraz z przyborami 60 ct. poszta 20 ct. więcej, które przekażemy lub w markach nadosłać można. 2624 4 1-3. Główny skład dla przysyłki: Fr. Sunde der apotekarz w Wilmowicach. Składy: w KRAKOWIE u p. Rodyka apt. Z. Siokm. w apt. w LWOWIE u pp. Z. Rucka w apt. Alojzego Hübnera w BRDACH H. Grubspan apt. w KOPANEM J. E. S. w apt. B. Witalawski apt. w MILÓWCACH J. Reinsner apt. w SAMBORSZU Karola Marscha apt. w KRANIOU u p. H. Nitribach apt. w ZAKOPANEM u p. Ferd. T. uban apt. w TARNOPOLU u p. Janmorjow za apt.

Ballabanówka. bez cukru i bez anyżu. stara, czysta żytnia wódka w skatkach lepsza niż koniak. Karol Ballaban WE LWOWIE. Orzeczenie. Na podstawie donieszeń i badań chemicznych powiadczam niniejszem, iż wódka „Ballabanówka“ jest wódką i oczyszczoną żywnością, wolną od niedogonu (t. zw.) i tym podobnych przymiesz. k. W skutek tego orzeczenia, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorącym (spirytusowym), który w najlepszym działa tak samo jak prawdziwy Cognac. Lwów, dnia 10 marca 1894. Dr. Br. Radziszewski m. p. Professor chemii w uniwersytecie lwowskim. Toporki lasowe z dwoma dwulnemi literami po złr. 6 poleca Piotr Chrząstowski handel solacyjny we Lwowie, plac Kazimierza I (naprzeciw Kaszopy).